РЕШЕНИЕ
Собрания представителей Ирского сельского поселения муниципального

образования Пригородный район РСО-Алания

15.03.2022г №3 с. Ир

О внесении изменений в решение
Собрания представителей Ирского сельского
поселения от 30.12.2021 года №14
«О денежном вознаграждении и денежном
поощрении лиц, замещающих муниципальные
должности и денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы администрации
Ирского сельского поселения Пригородного района»

Статья 1

В соответствии со статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации,
внести в решение Собрания представителей Ирского сельского поселения от
30.12.2021 года №14 «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц,
замещающих муниципальные должности и денежном содержании лиц, замещающих
должности муниципальной службы администрации Ирского сельского поселения»
следующие изменения:

- в приложении 2 увеличить в 1,0373 раза денежное вознаграждение и
ежемесячное денежное поощрение лиц, замещающих муниципальные должности в
администрации Ирского сельского поселения и изложить в редакции приложения 1
к настоящему решению;

- в приложениях 3 увеличить в 1,0373 раза размеры должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации
Ирского сельского поселения и изложить в редакции приложения 2 к настоящему
решению;

- в приложении 4 увеличить в 1,0373 раза размеры окладов за классный чин
муниципальных служащих администрации Ирского сельского поселения, изложить
в редакции приложения 3 к настоящему решению.

Статья 2

Установить, что:

1) при повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих
муниципальные должности, предусмотренном статьей 1 настоящего решения, его
размер, а также размеры ежемесячного денежного поощрения и ежеквартального
денежного поощрения подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2) при повышении (индексации) окладов месячного денежного содержания
муниципальных служащих, предусмотренном статьей 1 настоящего решения,
размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с
замещаемыми ими должностями муниципальной службы, размеры месячных
окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными
чинами муниципальной службы, а также размеры ежемесячных и иных
дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону
увеличения.

Статья 3

Финансирование расходов, связанных с реализацией положений настоящего
решения, осуществляется за счет средств бюджета Ирского сельского поселения
Пригородного района.

Статья 4

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.

Глава Ирского
сельского поселения А.Р.Келехсаев

	C:\Users\Пользователь\Desktop\решения прокуратура\№1.pdf
	C:\Users\Пользователь\Desktop\решения прокуратура\№2.pdf